4-5 Is. 62, 1      7-8 cf. 1. Tim. 4, 6      8 Luc. 18, 2      13-15 Tit. 3, 10-11      16-17 Ps. 72, 3  
 17-19 Ezech. 22, 26      20 cf. Eph. 6, 11      21-22 1. Joh. 4, 1      22-24 Jer. 6, 27      25 cf. Sir. 1, 30  
 28-32 2. Cor. 11, 13-15      32-34 Mt. 7, 15-16      35 cf. Mc. 12, 33; Act. 8, 37      36-37 Ps. 118, 18  
 37 Ps. 118, 105      37-41 Dan. 2, 20-23

15 cf. 106, 26

23 (ἐν) om. R

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

*Propter Sion non tacebo et propter Hierusalem non quiescam, dicit beatus Esaias, donec egrediatur ut splendor iustus meus et saluator meus ut lampas accendatur.* profecto 5  
catholicae ecclesiae, quae uera consistit *Sion* et ciuitas Christi caelorum regis, per tot annorum spatia expugnata ab aduersantibus *uerbo fidei, qui neque deum timent neque hominem reuerentur*, sed incassum perducentibus *pias et canonicas de hoc uerbo doctrinas, dum et a diuersis tantisque in scripto et sine scripto contestationibus inuitati fuissent corrigere propria et sepelire haeresem, sicuti et per anteriorem cognitionem luculentius demonstratum est, tam* 10  
per libellos quamque per suggestiones reuerentissimorum sacerdotum et uenerabilium abbatum, apostolo protestante nobis, ut *hominem haereticum post primam et secundam correptionem euitare debeamus, scientes quia subuersus est huiusmodi et deli(n)quid proprio iudicio condemnatus. nullo modo oportet nos „deinceps tacere aut quiescere“, ne quomodo iniqui iudicemur odibilem deo pacem amplectentes, quoniam scriptum est: zelauit in peccatoribus* 15  
*pacem peccatorum uidens, et dicatur etiam de nobis: sacerdotes mei contempserunt legem meam et polluerunt sanctuaria mea. inter sanctum et profanum non habuere distantiam et inter pollutum et mundum non intellexerant, sed consurgere cum deo et consistere prumpte ei, induentes arma spiritus aduersus malignantes contra fidem eius, ut adprobemus spiritus sapienter, id est uerba illorum, si ex deo sunt. scriptum est enim in Hieremia: probatorem* 20  
*dedit te in populo meo robustum, et scies et probabis uiam eorum. multa namque nobis necessaria est uigilantia et tantum diuinae sapientiae discretionis, quae occulta tenebrarum reuelat ad requisitionem huiusmodi rei et scrutationem, quoniam latet quodammodo et absconditur uixque comprehenditur dolosa existens malitia, pro eo quod sibi pietatem calide blandiatur ut ualeat scrutantium mentem latere.* quod utique sciens beatus aposto- 25  
lus ait: *nam huiusmodi pseudapostoli, operarii subdoli, transfigurantes se in apostolos Christi. sed non mirum. ipse enim satanas transfiguratur se uelut angelum lucis. et non mirum, si ministri eius transfigurentur ueluti ministri iustitiae. quorum finis secundum opera eorum.* sed et dominus in hoc praemuniens nos ait: *adattendite a falsis prophetis, qui ueniunt ad uos in uestimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. a fructibus eorum cognoscetis eos,* 30  
ergo in ipsum *ex toto corde* referentes ante omnia super tali quaestione deprecationem et dicentes cum Dauid: *reuela oculos meos et considerabo mirabilia de lege tua. lucerna enim pedibus meis uerbum tuum, domine, et lumen semitis meis. quoniam ipsius est, sicut ait beatus Danihel propheta, sapientia et fortitudo eius sunt, dat sapientiam sapientibus et scientiam intellegendibus disciplinam. ipse reuelat profunda et abscondita et nouit in tenebris* 35  
*constituta. et lux cum eo est, quia sapientiam et fortitudinem dedisti mihi et ostendisti mihi quae rogaui te.*